
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moradia Complexo do Jamor, Estrada da Costa, 1495-688 Cruz Quebrada 

 +351 21 415 81 90/91    +351 21 419 17 39     secretaria@fpnatacao.pt 
 

Campeonato Nacional de Inverno 

Natação Sincronizada 

Porto (CFP) | 25 e 26 de Março | 2017 

Programa de Provas 
 

DIA/ JORNADA AQUECIMENTO HORÁRIOS PROVAS/ ORGANIZAÇÃO 

Sexta-feira 
24 Março 

--- 
14h00/ 
18h00 

Treino com acompanhamento musical 

--- 19h00 Reunião Geral – Arbitragem e clubes 

Sábado 
25 Março 

 
1ª Jornada 
1ª Sessão 

8h15/ 
9h10 

8h30 Reunião de Arbitragem 

9h00 Reunião de Delegados 

9h30/ 
12h00 

Figuras Juvenis 

Intervalo 

Figuras Júnior  

Figuras Infantis 

Intervalo 

Dueto Técnico Absoluto 

Sábado 
25 Março 

 
1ª Jornada 
2ª Sessão 

14h45/ 
15h40 

16h00/ 
19h00 

Desfile dos participantes 

Solo Juvenil 

Solo Infantil 

Dueto Livre Absoluto 

Intervalo 

Equipa Júnior 

Cerimónia Protocolar de Entrega de Medalhas 

19h00 Prova de Seleção Nacional Equipa Juvenil 

Domingo 
26 Março 

 
2ª Jornada 
1ª Sessão 

8h15/ 
9h10 

9h30/ 
12h00 

Solo Júnior 

Dueto Juvenil 

Equipa Infantil 

Intervalo 

Equipa Técnica Absoluta 

Cerimónia Protocolar de Entrega de Medalhas 

Domingo 
26 Março 

 
2ª Jornada 
2ª Sessão 

14h15/ 
15h10 

15h30/ 
18h00 

Dueto Infantil  

Dueto Júnior 

Equipa Juvenil 

Intervalo 

Equipa Livre Absoluta 

Cerimónia Protocolar de Entrega de Medalhas 

  18h00 Prova de Seleção Nacional Equipa Absoluta 

 

mailto:secretaria@fpnatacao.pt


Lugar Licença Clube

1 128664 CRM

2 131852 GESL

3 133205 CFP

4 129637 FOCA

5 147058 OSCN

6 201470 FOCA

7 200660 FOCA

8 132547 FOCA

9 148610 MO

10 201739 CFP

11 133063 CRM

12 128716 FOCA

13 131815 CRM

14 129716 OSCN

15 124844 AMINAT

16 202270 GESL

17 148746 OSCN

18 201036 MO

19 130868 AMINAT

20 133420 OSCN

21 153281 GESL

22 150753 GESL

23 127405 ADBA

24 201128 CFP

25 200659 FOCA

26 148609 MO

27 203241 CNA

28 153278 GESL

29 153280 GESL

48,7732

48,5868

48,1956

48,0979

47,9868

O Juiz Árbitro O Secretariado

Barbara Leal Sa

Lara Maria Botelho

Carolina Andrade Leite

Matilde Gregorio Ferreira

Madalena Comendinha Caeiro

Beatriz Esakia

Margarida Kalinichenko

Carlota Guerra Mata

Catarina Pereira Sousa

Ines Sofia Fonseca

Maria Leonor Ferreira

Ines Delfino Barros

53,8665

Gabriela Mendes Ferreira

Catarina Vieira Martins

Mariana Ribeiro Martins

Benedita Granjo Lopes

Beatriz Sousa Pinto

Ana Francisca Felix

Susana Marques Silva

Sofia Correia Cunha

51,0535

49,8132

49,6933

49,6133

49,0267

48,9109

48,8268

50,7821

50,6800

50,5200

50,5023

50,2844

50,2047

Ana Rita Ramos

Vanessa Jesus Caravelinha

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 25 de março de 2017

Resultado FinalNome

Maria Beatriz Brochado

Barbara Correia Silva

Ines Maria Dubini

Margarida Vieira Santos

52,7779

52,7379

52,5644

51,4709

51,4357

51,4135

51,1644

51,0843

Ariana Filipa Meireles

Carlota Sena Fonseca

Jessica Sofia Santos

53,2356

53,7333



Lugar Licença Clube

30 133365 LSXXI

31 200905 MO

32 201413 BUZIOS

33 141566 AMINAT

34 130544 LSXXI

35 133367 ADBA

36 128051 AMINAT

37 200400 CNA

38 203083 MO

39 203075 MO

40 133047 OSCN

41 131694 AMINAT

42 133021 ADBA

43 203253 OSCN

44 133425 OSCN

45 203212 CFP

46 203194 CFP

47 203192 CFP

48 201412 BUZIOS

49 203082 EXH MO 38,3201

43,4804

43,2133

42,8709

41,6577

40,4444

39,3511

46,0132

45,4088

44,9777

44,9512

44,9335

44,6223

46,6889

46,2311

46,2223

46,0937

47,9113

47,6889

47,6400

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 25 de março de 2017

Nome Resultado Final

Dora Alexandra Bras

Leonor Machado Capucho

Catarina Alves Mendes

Marta Rodrigues Valente

Liliana Costa Soares

Matilde Pinto Sousa

Rafaela Pinto Pinto

Maria Luz Brandao

Anna Molchanova

Lara Santos Saramago

Leonor Alves Dias

Alexandra Reis Silva

Maria Madalena Calcada

Sofia Calvete Gaspar

Ana Jorge Oliveira

Madalena Silva Travassos

Eleonora Shvachiy

Ana Regina Cardoso

Ana Jose Nunes

Bruna Medina saiegh

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licença Clube

1 119127 GESL

2 118315 FOCA

3 121167 GESL

4 109380 OSCN

5 125135 GESL

6 119467 FOCA

7 126313 GESL

8 119832 FOCA

9 120910 SAD

10 111570 AMINAT

11 119826 FOCA

12 119828 FOCA

13 120873 GESL

14 119827 FOCA

15 106611 AMINAT

16 119833 FOCA

17 124292 OSCN

18 124294 OSCN

19 108846 AMINAT

20 131951 SAD

21 133203 CFP

22 126443 AMINAT

23 131407 CNA

24 121478 CFP

25 133421 OSCN

26 131406 AEULCCD

27 203191 CFP

28 130139 ADBA

29 203190 CFPAlexandra Maria Cardoso 48,9131

O Juiz Árbitro O Secretariado

Irina Esteves Lopes 53,2070

Ana Beatriz Cardoso 50,1710

Daniela Carreira Dias 49,1591

Mafalda Sofia Silva 54,1890

Beatriz Machado Braga 54,1530

Isis Veiros Andrade 53,7418

Ines Barreira Ataide 56,7748

Maria Ines Cerqueira 55,6246

Catarina Isabel Carvalho 55,5917

Mariana Rodrigues Valente 59,1083

Beatriz Sa Cunha 57,6877

Andreia Filipa Bartolomeu 56,7838

63,1173

Ana Beatriz Fernandes 61,8650

Catarina Cunha Sousa 60,2821

Daniela Carmelo Pina 60,0211

Lara Monica Silva 59,2493

Ana Margarida Teixeira 60,8708

Francisca Lurdes Magalhaes 60,6125

Luisa Fernandes Pereira 60,5918

Laura Ribeiro Cunha 67,7297

Filipa Morgadinho Coelho 65,8890

Beatriz Cruz Gama 64,7150

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 25 de março de 2017

Nome Resultado Final

Maria Beatriz Goncalves 68,5405

Telma Barros Teixeira 61,6847

Bruna Melo Garcia 61,5675

Sofia Ines Guerreiro 61,0152

Carolina Silva Nogueira 64,1020

Mariana Silva Teixeira



Lugar Licença Clube

30 123515 ADBA

31 147132 TLF

31 125513 ADBA

Daniela Pereira Corrao 46,9818

Maria Beatriz Fernandes 0,0000

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 25 de março de 2017

Nome Resultado Final

Ines Diana Fernandes 0,0000

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licença Clube

1 119832 FOCA

2 126391 GESL

3 119467 FOCA

4 131962 EXH GESL

5 131950 SAD

6 131855 GESL

7 124293 CRM

8 128715 FOCA

9 131854 GESL

10 119833 FOCA

11 121436 CRM

12 126262 FOCA

13 124294 OSCN

14 126201 FOCA

15 131167 MO

16 130482 OSCN

17 131949 CNA

18 131951 SAD

19 124560 OSCN

20 129715 CRM

21 123758 OSCN

22 147128 TLF

23 129636 FOCA

24 125781 CFP

25 128452 CNA

26 124798 AMINAT

27 203239 EXH GESL

28 131408 CNA

29 125651 FOCAMafalda Ventura Azevedo 54,2076

O Juiz Árbitro O Secretariado

Mariana Nogueira Ganhao 54,8592

Leyi Gao 54,5701

Margarida Alves Mendes 54,2186

Joana Manuela Fernandes 55,4741

Mariana Sousa Rocha 55,2518

Joana Alves Martins 54,8964

Ana Miguel Silva 56,7039

Vitoria Tavares Andrade 56,4817

Gabriela Machado Ribeiro 56,1036

Sofia Lourenco Pinto 57,1554

Ines Barreira Ataide 57,1111

Matilde Cruz Gama 57,0072

62,4963

Ines Silva Valente 62,4149

Beatriz Cerqueira Teixeira 58,0371

Patricia Anacleto Figueira 57,3702

Joana Oliveira Fonseca 57,1926

Marta Margarida Costa 60,4669

Mariana Goncalves Carvalho 60,2962

Beatriz Sa Cunha 59,9927

Francisca Sena Fonseca 64,2962

Mariana Silva Teixeira 64,1850

Maria Lazutina 64,1480

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 25 de março de 2017

Nome Resultado Final

Telma Barros Teixeira 64,3628

Rita Manuela Silva 61,7406

Catarina Dinis Ramos 60,7927

Lara Monica Silva 60,5034

Ana Barbara Costa 62,6222

Marta Amaral Moreira



Lugar Licença Clube

30 129717 OSCN

31 148608 MO

32 131853 GESL

33 203238 EXH GESL

34 124295 OSCN

35 133421 OSCN

36 130541 CFP

37 153279 GESL

38 131168 MO

39 148607 MO

40 129118 AMINAT

41 125156 AMINAT

42 131582 CRM

43 148750 CRM

44 125164 AMINAT

45 129714 OSCN

46 126700 ADBA

47 120155 CFP

48 130291 ADBA

49 130046 BUZIOS

50 131584 CRM

51 130292 ADBA

52 148545 OSCN

53 126445 AMINAT

54 129721 OSCN

55 148337 CNA

Catarina Sofia Samora 45,5337

Sofia Santos Tavares 44,9037

Mariana Fidalgo Cabouco 0,0000

Juliana Miranda Baptista 46,4517

Marina Carreira Dias 46,2593

Laura Franchamps Manarte 46,1852

Carlota Bentes Milheiro 48,3109

Matilde Faustino Pereira 47,1704

Debora Luis Lopes 46,6147

Madalena Carrico Brazao 50,1258

Ana Beatriz Rocha 49,2076

Maria Eduarda Oliveira 48,8962

Ana Carolina Silva 50,6516

Catarina Sousa Castro 50,5110

Iara Fidalgo Marques 50,2369

Madalena Marques Coelho 51,7557

Catarina Sofia Farinha 50,8740

Sofia Silva Orvalho 50,7037

Isis Veiros Andrade 52,7186

Jane Silva Costa 52,3480

Catarina Campos Alcobia 52,1408

Kexin Gao 53,0517

Beatriz Silva Prates 52,9777

Carolina Correia Figueiredo 53,7629

Joana Filipa Saramago 53,6444

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 25 de março de 2017

Nome Resultado Final

Carolina Ribeiro Lopes 53,4816

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 120872, 119127 GESL

2 112332, 106601 GESL

3 104419, 106263 FOCA

4 26923, 124292 OSCN

O Juiz Árbitro O Secretariado

Elemento 1: 6,3 6,4 6 6,8 6,7  Elemento 2: 6,5 6,6 6,1 6,5 6,1  

Elemento 3: 6 5,9 6,2 5,7 6  Elemento 4: 6,7 6,5 6,2 5,9 6,6  

Elemento 5: 6,7 6,5 6,2 5,9 6,6  Penalizações: 0

Elemento 5: 6,7 6,6 5,9 6,4 6,6  Penalizações: 0

Filipa Abreu Faria, Mariana Rodrigues Valente 65,1810

Execução: 6,1 6,5 7,2 6,7 6,5  Impressão: 6 6,5 6,9 6,8   

Execução: 6,8 6,8 6,8 6,6 6,6  Impressão: 6,9 6,4 6,8 6,7 6,9  

Elemento 1: 6,5 6,4 6 6,4 6,8  Elemento 2: 6 6,5 5 6,4 6,5  

Elemento 3: 6,2 6,2 5,8 6,5 6,7  Elemento 4: 6,7 6,6 5,9 6,4 6,6  

Elemento 3: 6,8 6,5 5,5 6,8 6,8  Elemento 4: 7,2 6,7 5,2 6,8 6,6  

Elemento 5: 7,2 6,7 5,2 6,8 6,6  Penalizações: 0

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista 66,2770

Barbara Nogueira Costa, Maria Queiroga Martins 66,5285

Execução: 6,7 6,6 7,1 6,6 6,4  Impressão: 6,5 6,9 7,1 6,7 6,7  

Elemento 1: 6,4 6,6 5,4 6,2 6,7  Elemento 2: 6 6,5 5,9 6,4 6,6  

Elemento 3: 6,7 6,4 6 6,9 6,6  Elemento 4: 7,2 6,6 6,5 6,9 6,2  

Elemento 5: 7,2 6,6 6,5 6,9 6,2  Penalizações: 0

Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz Goncalves 68,3263

Execução: 6,9 7 7 6,9 7  Impressão: 7,2 7,1 7,1 6,9 6,9  

Campeonato de Inverno de NS
Duetos Técnicos | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Elemento 1: 7 6,5 5,8 6,6 6,8  Elemento 2: 6,8 6,7 6,1 6,5 6,4  



5 106602, 111570 AMINAT

6 147126, 147130 TLF

7 112492, 104418 FOCA

8 124954, 131167 MO

Elemento 5: 5,2 5,1 4,5 4,7 5,6  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Elemento 1: 5,7 5,5 5,6 5,3 5,8  Elemento 2: 5,5 5,6 4,6 5,7 5,7  

Elemento 3: 4,5 4,9 4,9 5 5,3  Elemento 4: 0 0 0 0 0  

Elemento 5: 5,9 5,7 4,7 6,3 6,1  Penalizações: 0

Margarida Santo Freire, Patricia Anacleto Figueira 49,9772

Execução: 5,5 5,6 5,6 5,6 5,2  Impressão: 5,4 5,6 5,4 6,1 5,9  

Elemento 1: 0 0 0 0 0  Elemento 2: 5,7 6,3 5,1 6,5 6,1  

Elemento 3: 0 0 0 0 0  Elemento 4: 6 6,2 4,9 6,2 6,2  

Elemento 5: 5 5 5,5 4,8 5,1  Penalizações: 0

Maria Adriana Sousa, Mafalda Ferreira Magalhaes 52,2176

Execução: 6,4 6,4 6,6 6,2 6,3  Impressão: 6,5 6,1 6,1 6,7 6,6  

Execução: 5,6 5,8 5,4 5,7 5,4  Impressão: 5,8 6,2 6,2 6,2 6,2  

Elemento 1: 5,5 5,6 5,2 5,2 5,8  Elemento 2: 4,5 5,4 4,8 5,3 6  

Elemento 3: 4,7 5,2 4,9 5,1 4,7  Elemento 4: 5,2 5,1 4,8 4,9 5  

Elemento 3: 5,8 5,9 5,9 6,1 5,7  Elemento 4: 6 6,2 4,6 6,2 5,5  

Elemento 5: 5,7 5,8 4,3 6,4 6  Penalizações: 0

Ana Filipa Novais, Ines Fernandes Abreu 55,7976

Filipa Alexandra Anacleto, Sofia Ines Guerreiro 61,3024

Execução: 6,5 6,3 6,4 6 6,2  Impressão: 6,2 6,4 6,2 6,3 6,4  

Elemento 1: 6 6,3 4,5 6,2 5,8  Elemento 2: 5,5 6,2 4 6,1 5,5  

Duetos Técnicos | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Campeonato de Inverno de NS



9 121478, 120155 CFP

O Juiz Árbitro O Secretariado

Elemento 3: 0 0 0 0 0  Elemento 4: 4,8 4,9 4,3 4,7 5,7  

Elemento 5: 5,7 5 4,4 4,7 6,1  Penalizações: 0

Beatriz Machado Braga, Carlota Bentes Milheiro 44,7726

Execução: 5,3 5,5 5,3 5,6 5,1  Impressão: 5,2 5,5 5,5 6,3 6  

Elemento 1: 0 0 0 0 0  Elemento 2: 5,6 5,3 4,2 5,1 6,1  

Duetos Técnicos | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Campeonato de Inverno de NS



1 120872, 119127 GESL

2 112332, 106601 GESL

3 104419, 106263 FOCA

4 26923, 124292 OSCN

5 106602, 111570 AMINAT

6 147126, 147130 TLF

7 112492, 104418 FOCA

8 124954, 131167 MO

9 121478, 120155 CFP

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | Esquema Técnico - CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licenças Nomes Clube Resultado Esquema

Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz Goncalves 68,3263

Barbara Nogueira Costa, Maria Queiroga Martins 66,5285

Filipa Alexandra Anacleto, Sofia Ines Guerreiro 61,3024

Ana Filipa Novais, Ines Fernandes Abreu 55,7976

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista 66,2770

Filipa Abreu Faria, Mariana Rodrigues Valente 65,1810

Beatriz Machado Braga, Carlota Bentes Milheiro 44,7726

Maria Adriana Sousa, Mafalda Ferreira Magalhaes 52,2176

Margarida Santo Freire, Patricia Anacleto Figueira 49,9772

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 126391 GESL

2 119832 FOCA

3 121436 CRM

4 131950 SAD

5 124798 AMINAT

6 124294 OSCN

7 125781 CFP

Francisca Sena Fonseca 65,5000

Execução: 6 6,4 6,3 6,4 6,5  Impressão: 5,9 6,9 6,8 6,3 6,1  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 7 6,7 6,3 6,1 6,5  Penalizações: 0

Marta Margarida Costa 62,1667

Execução: 6,2 5,6 6 6,6 6,2  Impressão: 6,1 6 6,5 6,9 6,8  

Dificuldade: 7 7 7,3 6,8 6  Penalizações: 0

Telma Barros Teixeira 63,4333

Execução: 6 6,5 6,2 6,3 6,6  Impressão: 6 6,5 6,6 6,2 6  

Dificuldade: 6 6,1 6 5,9 6,1  Penalizações: 0

Mariana Nogueira Ganhao 59,8667

Execução: 6,2 5,8 5,8 6 5,7  Impressão: 6,7 6,2 6,5 6,1 5,8  

Dificuldade: 5,9 5,5 6,2 6,1 5,9  Penalizações: 0

Ana Barbara Costa 61,2000

Execução: 6,5 6,2 5,8 6,1 6  Impressão: 6,4 6,3 6,3 6 5,5  

Execução: 6 5,4 5,3 5,7 5,4  Impressão: 6 6,1 6,2 6 5,9  

Dificuldade: 5,7 5,6 6,4 5,9 5,2  Penalizações: 0

Beatriz Sa Cunha 59,7667

Execução: 5,6 5,9 6,1 6 5,8  Impressão: 5,9 5,8 6,5 5,9 5,4  

Dificuldade: 5,9 5,4 5,8 5,4 5,5  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 6,2 6,2 6,5 6,2 6  Penalizações: 0

Mariana Sousa Rocha 57,3333



8 131408 CNA

9 148608 MO

10 147128 TLF

11 130291 ADBA

12 130046 BUZIOS

Campeonato de Inverno de NS

Margarida Alves Mendes 54,1333

Execução: 5 5,5 5,4 5,7 5,6  Impressão: 5,2 5,3 5,9 5,2 4,9  

Solos | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 5,5 5,2 5,9 4,8 4,9  Penalizações: 0

Gabriela Machado Ribeiro 52,6333

Execução: 4,9 5,7 5,2 5,7 5,2  Impressão: 4,8 5,1 5,6 5,5 5,1  

Dificuldade: 5,3 5,9 6,3 5,5 5  Penalizações: 0

Joana Filipa Saramago 53,5000

Execução: 5,6 5,3 5,1 5,5 5  Impressão: 5,5 5,2 5,9 5,7 5,3  

Dificuldade: 5,3 4,6 5,1 4,9 5  Penalizações: 1

Debora Luis Lopes 47,4000

Execução: 4,7 5 4,7 4,5 4,8  Impressão: 4,8 5 4,9 5,1 4,6  

Dificuldade: 5,2 5,3 5,7 4,9 5,1  Penalizações: 0

Matilde Faustino Pereira 50,4667

Execução: 5,4 4,9 4,9 5,2 4,9  Impressão: 5,3 5,3 6 5,5 5,2  

Dificuldade: 4,5 4,4 4,7 3,9 4,8  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



Figuras Esquema Final

1 126391 GESL 64,2962 65,5000 129,7962 12

2 119832 FOCA 64,3628 63,4333 127,7961 11

3 131950 SAD 62,6222 61,2000 123,8222 10

4 121436 CRM 60,4669 62,1667 122,6336 9

5 124294 OSCN 59,9927 59,7667 119,7594 8

6 124798 AMINAT 54,8592 59,8667 114,7259 7

7 125781 CFP 55,2518 57,3333 112,5851 6

8 147128 TLF 56,1036 52,6333 108,7369 5

9 131408 CNA 54,2186 54,1333 108,3519 4

10 148608 MO 53,6444 53,5000 107,1444 3

11 130291 ADBA 47,1704 50,4667 97,6371 2

12 130046 BUZIOS 46,6147 47,4000 94,0147 1

Ana Barbara Costa

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Francisca Sena Fonseca

Telma Barros Teixeira

Marta Margarida Costa

Beatriz Sa Cunha

Mariana Nogueira Ganhao

Mariana Sousa Rocha

Gabriela Machado Ribeiro

Margarida Alves Mendes

Joana Filipa Saramago

Matilde Faustino Pereira

Debora Luis Lopes

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 131852 GESL

2 147058 OSCN

3 128051 AMINAT

4 129637 FOCA

5 128664 CRM

6 200400 CNA

7 133205 CFP

Dificuldade: 5,4 5,8 6,3 5,8 5,6  

Impressão: 5,7 6 6 6,1 5,3  

Penalizações: 0

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 25 de março de 2017

Resultado Esquema

Carlota Sena Fonseca

Benedita Granjo Lopes

Leonor Machado Capucho

Mariana Ribeiro Martins

Lugar Licença Nome Clube

53,9000

53,7000

53,0000

58,6000

50,9667

50,3667

49,9667

Execução: 5,5 6 5,8 6,1 6  

Catarina Alves Mendes

Ariana Filipa Meireles

Execução: 5 5,2 5,7 5,4 5,4  Impressão: 5,1 5,4 5,7 5,7 4,9  

Dificuldade: 5,9 5,4 5,6 5,3 5,3  Penalizações: 0

Execução: 5,2 5,4 5,1 5,6 5,6  Impressão: 5,2 5,5 5,5 6,1 4,7  

Dificuldade: 5,8 5 6 5,1 4,5  Penalizações: 0

Execução: 5,2 5,5 5,1 5,5 5,7  Impressão: 5,3 4,9 5,4 5,9 4,9  

Dificuldade: 4,8 5,2 5,5 5,3 5,5  Penalizações: 0

Execução: 5 5,3 5 5,8 5,1  Impressão: 5,1 4,8 5 6,3 5,4  

Dificuldade: 5,6 4,7 5,8 3,9 4,6  Penalizações: 0

Jessica Sofia Santos

Execução: 4,8 5 5 5 4,7  Impressão: 5 4,9 5,3 5,2 5  

Dificuldade: 5,2 5,1 5,1 4,1 5,1  Penalizações: 0

Execução: 4,6 5,1 4,9 5 5,2  Impressão: 4,5 5 5,6 5,1 4,3  

Dificuldade: 5,3 5,2 5,4 4 5  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



8 148610 MO

9 133365 LSXXI

Dificuldade: 4,9 4,6 5,2 4,1 4,8  

Execução: 4,6 4,7 5,1 4,7 4,5  

Dificuldade: 5,1 4,8 4,4 5,1 4,2  

O Juiz Árbitro O Secretariado

48,9333

47,9000

Barbara Correia Silva

Ana Jose Nunes

Penalizações: 0

Impressão: 4,8 4,9 5 5,3 4,3  

Penalizações: 0

Execução: 5 4,9 4,9 5,1 5  Impressão: 5,1 4,6 5,3 5,1 4,3  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema



Figuras Esquema Final

1 131852 GESL 53,7333 58,6000 112,3333 12

2 147058 OSCN 52,7379 53,9000 106,6379 11

3 129637 FOCA 52,7779 53,0000 105,7779 10

4 128664 CRM 53,8665 50,9667 104,8332 9

5 133205 CFP 53,2356 49,9667 103,2023 8

6 148610 MO 51,4135 48,9333 100,3468 7

7 128051 AMINAT 46,0937 53,7000 99,7937 6

8 200400 CNA 46,0132 50,3667 96,3799 5

9 133365 LSXXI 47,9113 47,9000 95,8113 4Ana Jose Nunes

Leonor Machado Capucho

Catarina Alves Mendes

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

O Juiz Árbitro O Secretariado

Carlota Sena Fonseca

Benedita Granjo Lopes

Ariana Filipa Meireles

Barbara Correia Silva

Mariana Ribeiro Martins

Jessica Sofia Santos



1 120872, 119127, GESL

2 112332, 106601, GESL

3 26923, 109380, OSCN

4 104419, 106263, FOCA

5 106602, 111570, AMINAT

6 112492, 104418, FOCA

7 124954, 131167, MO

8 121478, 120155, CFP

9 147126, 147130, TLF

Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz Gonçalves, 71,1333

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Barbara Nogueira Costa, Maria Queiroga Martins, 69,9000

Execução: 6,9 6,8 7,2 6,8 6,8  Impressão: 6,9 6,9 7 7,1 7,2  

Execução: 7,1 7,1 7,3 7,3 7,1  Impressão: 7,3 6,9 7,1 7 7  

Dificuldade: 6,9 7 7,9 7,6 6,6  Penalizações: 0

Execução: 6,9 6,7 7,1 6,6 6,5  Impressão: 7 6,3 6,8 6,9 6,4  

Dificuldade: 6,9 6,9 7,7 7 6,9  Penalizações: 0

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista, 67,4667

Dificuldade: 7 7,1 7,6 7,3 6,7  Penalizações: 0

Filipa Abreu Faria, Beatriz Cruz Gama, 67,8000

Execução: 6,7 6,3 6,3 6 6,2  Impressão: 6,4 6,4 6,6 6,4 6,3  

Dificuldade: 6,4 5,9 7,5 6,6 6,1  Penalizações: 0

Maria Adriana Sousa, Mafalda Ferreira Magalhaes, 63,1333

Execução: 6,9 6,9 6,7 6,6 6,7  Impressão: 6,8 6,7 6,8 6,8 6  

Dificuldade: 6,7 6,6 7,2 6,6 6,8  Penalizações: 0

Filipa Alexandra Anacleto, Sofia Ines Guerreiro, 63,5000

Execução: 5,8 5,5 5,3 5,7 5,6  Impressão: 5,9 5,7 5,5 5,8 6  

Dificuldade: 5,2 5,7 6,3 5 6  Penalizações: 0

Beatriz Machado Braga, Carlota Bentes Milheiro, 54,8000

Execução: 6,5 6,5 6,3 6,3 6,4  Impressão: 6,2 6,5 6,4 6,4 6  

Dificuldade: 5,9 6,3 6,6 6 6,3  Penalizações: 0

Margarida Santo Freire, Patricia Anacleto Figueira, 56,9000

Execução: 0 0 0 0 0  Impressão: 0 0 0 0 0  

Dificuldade: 0 0 0 0 0  Penalizações: 0

Execução: 5,1 5,6 5,4 5 5,7  Impressão: 5,3 6 5,6 5,8 5,4  

Dificuldade: 5,4 4,7 6,1 5 5,9  Penalizações: 0

Ana Filipa Novais, Ines Fernandes Abreu, 0,0000

O Juiz Árbitro O Secretariado



Esquema Técnico

Esquema 

Livre Final

1 120872, 119127, GESL 68,3263 71,1333 139,4596 #

2 112332, 106601, GESL 66,5285 69,9000 136,4285 #

3 104419, 106263, FOCA 66,2770 67,4667 133,7437 #

4 26923, 109380, OSCN 65,1810 67,8000 132,9810 #

5 106602, 111570, AMINAT 61,3024 63,5000 124,8024 #

6 112492, 104418, FOCA 52,2176 63,1333 115,3509 #

7 124954, 131167, MO 49,9772 56,9000 106,8772 #

8 121478, 120155, CFP 44,7726 54,8000 99,5726 #

9 147126, 147130, TLF 55,7976 0,0000 55,7976 #

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube

Resultado

Pontos

Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz Gonçalves, 

Barbara Nogueira Costa, Maria Queiroga Martins, 

Filipa Abreu Faria, Beatriz Cruz Gama, 

Filipa Alexandra Anacleto, Sofia Ines Guerreiro, 

Maria Adriana Sousa, Mafalda Ferreira Magalhaes, 

Margarida Santo Freire, Patricia Anacleto Figueira, 

Beatriz Machado Braga, Carlota Bentes Milheiro, 

Ana Filipa Novais, Ines Fernandes Abreu, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1
121167, 126313, 120873, 

119127, 
GESL

2
119826, 119827, 119833, 

119467, 119832, 119828, 
FOCA

3
124294, 109380, 124292, 

133421, 
OSCN

4
108846, 111570, 126443, 

106611, 
AMINAT

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 6,3 5,6 6,7 5,8 6,1  Penalizações: 2

Execução: 6,4 6,4 5,8 5,8 5,7  Impressão: 6 6,1 5,9 6,3 6,4  

Dificuldade: 7 6,9 7,3 6,9 6,8  Penalizações: 1

Beatriz Sa Cunha, Beatriz Cruz Gama, Mariana Rodrigues 

Valente, Isis Veiros Andrade, 
62,6000

Execução: 5,9 6,3 6,5 6 6,3  Impressão: 6,4 6 6,7 6,5 6,6  

Dificuldade: 6,9 6 6,9 6,8 6,3  Penalizações: 2

Andreia Filipa Bartolomeu, Sofia Ines Guerreiro, Catarina 

Isabel Carvalho, Daniela Carmelo Pina, 
58,7333

Execução: 6,9 6,7 6,7 6,5 6,8  Impressão: 5,8 6,7 6,8 7 7  

Filipa Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes, Luisa 

Fernandes Pereira, Maria Beatriz Goncalves, 
67,5000

Execução: 7 6,8 6,9 6,8 6,7  Impressão: 7 6,9 7 7 7  

Dificuldade: 7,2 6,7 7,1 7,2 6,4  Penalizações: 2

Ana Margarida Teixeira, Catarina Cunha Sousa, Lara 

Monica Silva, Mariana Silva Teixeira, Telma Barros 

Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, 

67,3333

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema



Figuras Esquema Final

1 121167, 126313, 120873, 119127, GESL
65,889, 61,865, 

60,5918, 68,5405, 
67,5000 131,7216 24

2
119826, 119827, 119833, 119467, 

119832, 119828, 
FOCA

60,8708, 60,2821, 

59,2493, 63,1173, 

61,6847, 60,6125, 

67,3333 128,3028 22

3 124294, 109380, 124292, 133421, OSCN
57,6877, 64,715, 

59,1083, 53,7418, 
62,6000 121,4132 20

4 108846, 111570, 126443, 106611, AMINAT
56,7838, 61,0152, 

55,5917, 60,0211, 
58,7333 117,0863 18

Ana Margarida Teixeira, Catarina Cunha Sousa, Lara 

Monica Silva, Mariana Silva Teixeira, Telma Barros 

Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, 

Andreia Filipa Bartolomeu, Sofia Ines Guerreiro, Catarina 

Isabel Carvalho, Daniela Carmelo Pina, 

O Juiz Árbitro O Secretariado

Beatriz Sa Cunha, Beatriz Cruz Gama, Mariana Rodrigues 

Valente, Isis Veiros Andrade, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 25 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Filipa Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes, Luisa 

Fernandes Pereira, Maria Beatriz Goncalves, 



1 119127 GESL

2 118315 FOCA

3 109380 OSCN

4 120910 SAD

5 121478 CFP

6 106611 AMINAT

7 131407 CNA

Dificuldade: 5,9 5 5,3 5,5 6  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 5 5,9 5,7 6,2 5,7  Penalizações: 0

Mafalda Sofia Silva 55,9333

Execução: 5,6 5,7 5,4 5,7 5,4  Impressão: 6,1 5,4 5,6 5,6 5,7  

Dificuldade: 5,5 5,6 5,8 5,9 6  Penalizações: 0

Daniela Carmelo Pina 58,7333

Execução: 6,1 5,9 5,6 5,5 5,8  Impressão: 6,2 5,6 6,3 5,5 6,4  

Dificuldade: 5,9 6,3 6,4 5,8 6  Penalizações: 0

Beatriz Machado Braga 58,9667

Execução: 6 6,2 5,6 5,8 6  Impressão: 6,4 6 5,9 5,9 6  

Dificuldade: 5,6 6,2 6,2 6,5 6,6  Penalizações: 0

Bruna Melo Garcia 63,1667

Execução: 6,3 6,5 6 6,4 6,4  Impressão: 7 6,6 6,1 6,4 6,4  

Dificuldade: 6,8 6,4 6,3 6,7 7  Penalizações: 0

Beatriz Cruz Gama 65,3667

Execução: 7,1 6,7 6,6 6,5 6,5  Impressão: 6,7 6,1 7,1 6,7 6,6  

Dificuldade: 7,1 6,8 6,8 6,8 7  Penalizações: 0

Laura Ribeiro Cunha 67,3000

Execução: 6,4 6,6 6,7 6,5 6,8  Impressão: 6,8 7 6,9 6,7 7,1  

Maria Beatriz Goncalves 70,7000

Execução: 7,4 7 6,8 7,1 7,2  Impressão: 7,2 7,4 7,3 7,1 6,9  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema



8 131406 AEULCCD

9 123515 ADBA

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 4,6 5,2 5,5 5,7 5  Penalizações: 1

Dificuldade: 5 5,3 5,8 6 5,5  Penalizações: 0

Daniela Pereira Corrao 50,4667

Execução: 5 5 5,1 5,3 4,8  Impressão: 5,5 4,7 5 5,1 5,4  

Irina Esteves Lopes 53,8667

Execução: 5,8 6 5,4 5,8 5,1  Impressão: 5,8 5,1 4 5,1 5  

Solos | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Campeonato de Inverno de NS



Figuras Esquema Final

1 119127 GESL 68,5405 70,7000 139,2405 12

2 118315 FOCA 67,7297 67,3000 135,0297 11

3 109380 OSCN 64,7150 65,3667 130,0817 10

4 120910 SAD 61,5675 63,1667 124,7342 9

5 106611 AMINAT 60,0211 58,7333 118,7544 8

6 121478 CFP 54,1530 58,9667 113,1197 7

7 131407 CNA 54,1890 55,9333 110,1223 6

8 131406 AEULCCD 53,2070 53,8667 107,0737 5

9 123515 ADBA 46,9818 50,4667 97,4485 4

O Juiz Árbitro O Secretariado

Mafalda Sofia Silva

Irina Esteves Lopes

Daniela Pereira Corrao

Bruna Melo Garcia

Daniela Carmelo Pina

Beatriz Machado Braga

Beatriz Cruz Gama

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Maria Beatriz Goncalves

Laura Ribeiro Cunha



1 126391, 131962, GESL

2 119832, 119467, FOCA

3 121436, 124293, CRM

4 131950, 131951, SAD

5 124294, 130482, OSCN

6 124560, 123758, OSCN

7 130541, 125781, CFP

8 131167, 148608, MO

9 129715, 131582, CRM

10 126445, 124798, AMINAT

11 128452, 131949, CNA

Francisca Sena Fonseca, Maria Lazutina, 66,6000

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Telma Barros Teixeira, Mariana Silva Teixeira, 66,4333

Execução: 6,4 6,8 6,3 6,5 6,6  Impressão: 6,8 7,1 7,5 6,5 6,9  

Execução: 6,3 6,7 6,6 6,5 6,3  Impressão: 6,9 7,3 6,7 6,8 6,7  

Dificuldade: 6,7 6,4 6,7 6,6 6,7  Penalizações: 0

Execução: 6,2 6 6,2 6,3 5,2  Impressão: 6,2 6 5,8 6,3 6,2  

Dificuldade: 5 5,8 5,9 6,7 6,8  Penalizações: 0

Ana Barbara Costa, Ines Barreira Ataide, 60,9667

Dificuldade: 6 6,3 6,5 6,4 7  Penalizações: 0

Marta Margarida Costa, Ines Silva Valente, 61,3333

Execução: 5,8 5,8 5,5 5,9 5,6  Impressão: 6,4 6 6 6,2 5,8  

Dificuldade: 5,5 6,1 5,8 6,1 6  Penalizações: 0

Matilde Cruz Gama, Vitoria Tavares Andrade, 58,8000

Execução: 6,2 6,1 6 6 5,7  Impressão: 6,7 6,4 5,4 6,3 6,1  

Dificuldade: 5,6 5,8 6,3 6 6  Penalizações: 0

Beatriz Sa Cunha, Joana Oliveira Fonseca, 59,3667

Execução: 5,3 5,6 5,2 5,7 5,4  Impressão: 5,9 4,9 5,7 5,4 5,7  

Dificuldade: 5,6 5,3 5,5 5,5 5,9  Penalizações: 0

Patricia Anacleto Figueira, Joana Filipa Saramago, 54,8667

Execução: 5,7 6 6 5,8 5,8  Impressão: 5,6 6 5,9 6 5,8  

Dificuldade: 5,6 6,1 6,5 5,8 5,7  Penalizações: 0

Jane Silva Costa, Mariana Sousa Rocha, 55,3000

Execução: 5,3 5,5 5 5,7 5,1  Impressão: 5 6 5,8 5,5 5,9  

Dificuldade: 4,9 5,1 5,3 5,7 5,6  Penalizações: 0

Catarina Sofia Samora, Mariana Nogueira Ganhao, 54,8000

Execução: 5 5,6 5,2 5,6 5,5  Impressão: 5,7 5,8 5,3 5,8 5,5  

Dificuldade: 5,2 5,2 5,5 5,2 5,5  Penalizações: 0

Ana Miguel Silva, Catarina Sousa Castro, 54,8333

Execução: 5,4 5,5 5,7 5,6 5,3  Impressão: 5,8 5 6,1 5,7 5,4  

Dificuldade: 5 4,9 5,3 5,9 5,3  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Execução: 5,1 5,9 5,5 5,1 5,5  Impressão: 5,8 4,8 5,5 5,9 5,5  

Dificuldade: 5,4 5,4 5,9 5,4 5,5  Penalizações: 0

Joana Alves Martins, Sofia Lourenco Pinto, 54,6333



12 129118, 125164, AMINAT

13 131168, 148607, MO

14 126700, 130292, ADBA

Sofia Silva Orvalho, Madalena Carrico Brazao, 54,0667

Execução: 5,2 5,5 5,4 5,6 5,3  Impressão: 5,9 4,6 5,3 5,7 5,4  

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 4,6 4,9 5,3 5,2 5,2  Penalizações: 0

Maria Eduarda Oliveira, Marina Carreira Dias, 52,0000

Execução: 5,2 5,3 5,1 5,7 5  Impressão: 5,6 5,1 4,8 5,3 5,5  

Dificuldade: 5,2 5,1 5,8 5,6 5,2  Penalizações: 0

Madalena Marques Coelho, Catarina Sofia Farinha, 52,4000

Execução: 5 5,4 5,1 5,5 4,9  Impressão: 5,9 5,1 5,6 5 5,5  

Dificuldade: 4,4 5 4,9 5,3 5,3  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



Figuras Esquema Final

1 126391, 131962, GESL 64,2962, 64,148, 66,6000 130,8221 18

2 119832, 119467, FOCA 64,3628, 64,185, 66,4333 130,7072 17

3 121436, 124293, CRM 60,4669, 62,4149, 61,3333 122,7742 16

4 131950, 131951, SAD 62,6222, 57,1111, 60,9667 120,8333 15

5 124294, 130482, OSCN 59,9927, 57,1926, 59,3667 117,9593 14

6 124560, 123758, OSCN 57,0072, 56,4817, 58,8000 115,5445 13

7 128452, 131949, CNA 54,8964, 57,1554, 54,6333 110,6592 12

8 131167, 148608, MO 57,3702, 53,6444, 54,8667 110,3740 11

9 130541, 125781, CFP 52,348, 55,2518, 55,3000 109,0999 10

10 129715, 131582, CRM 56,7039, 50,511, 54,8333 108,4408 9

11 126445, 124798, AMINAT 45,5337, 54,8592, 54,8000 104,9965 8

12 129118, 125164, AMINAT 50,7037, 50,1258, 54,0667 104,4814 7

13 131168, 148607, MO 51,7557, 50,874, 52,4000 103,7149 0

14 126700, 130292, ADBA 48,8962, 46,2593, 52,0000 99,5778 0

Marta Margarida Costa, Ines Silva Valente, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Francisca Sena Fonseca, Maria Lazutina, 

Telma Barros Teixeira, Mariana Silva Teixeira, 

Ana Barbara Costa, Ines Barreira Ataide, 

Beatriz Sa Cunha, Joana Oliveira Fonseca, 

Matilde Cruz Gama, Vitoria Tavares Andrade, 

Joana Alves Martins, Sofia Lourenco Pinto, 

Patricia Anacleto Figueira, Joana Filipa Saramago, 

Jane Silva Costa, Mariana Sousa Rocha, 

Ana Miguel Silva, Catarina Sousa Castro, 

Catarina Sofia Samora, Mariana Nogueira Ganhao, 

Sofia Silva Orvalho, Madalena Carrico Brazao, 

Madalena Marques Coelho, Catarina Sofia Farinha, 

Maria Eduarda Oliveira, Marina Carreira Dias, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

202270, 131852, 

150753, 153281, 

153278, 153280, 

GESL

2

133425, 129716, 

133420, 147058, 

133047, 148746, 

203253, 

OSCN

3

200660, 200659, 

128716, 129637, 

201470, 132547, 

FOCA

4

128051, 124844, 

130868, 131694, 

141566, 

AMINAT

5

148610, 203075, 

148609, 201036, 

200905, 

MO

Execução: 5,4 5,4 5,3 5,5 5,3  Impressão: 5,9 5 5,4 5,6 5,1  

Dificuldade: 5,1 5 5,2 5 5  Penalizações: 1,5

Dificuldade: 5 5,6 5,5 5,3 5,1  Penalizações: 1,5

Barbara Correia Silva, Leonor Alves Dias, Beatriz Esakia, 

Matilde Gregorio Ferreira, Bruna Medina saiegh, 
49,6000

Execução: 5,3 5,2 5,1 5,4 5  Impressão: 5,4 4,5 5,5 5 4,9  

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 5,4 5,8 5,6 6 5,3  Penalizações: 0,5

Dificuldade: 5,7 6,1 5,6 5,9 5,6  Penalizações: 1

Ana Francisca Felix, Barbara Leal Sa, Gabriela Mendes 

Ferreira, Mariana Ribeiro Martins, Beatriz Sousa Pinto, 

Maria Beatriz Brochado, 

56,8333

Marta Rodrigues Valente, Ana Rita Ramos, Ines Sofia 

Fonseca, Benedita Granjo Lopes, Alexandra Reis Silva, 

Carolina Andrade Leite, Ana Jorge Oliveira, 

57,3333

Dificuldade: 5,5 6,2 5,3 6,2 5,6  Penalizações: 2

Leonor Machado Capucho, Vanessa Jesus Caravelinha, 

Madalena Comendinha Caeiro, Maria Madalena Calcada, 

Eleonora Shvachiy, 

51,9667

Execução: 6,1 5,8 5,4 5,8 5,8  Impressão: 5,9 6,2 6 6,4 5,8  

Execução: 6 5,7 5,6 5,6 5,4  Impressão: 6,1 5,8 6,2 6,3 5,4  

Lara Maria Botelho, Carlota Sena Fonseca, Ines Delfino 

Barros, Maria Leonor Ferreira, Carlota Guerra Mata, 

Catarina Pereira Sousa, 

57,9667

Execução: 5,8 5,9 5,8 5,8 6,2  Impressão: 6,3 6,3 5,8 6,1 5,3  

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema



Figuras Esquema Final

1

200660, 200659, 

128716, 129637, 

201470, 132547, 

FOCA

51,4709, 48,7732, 

51,0535, 52,7779, 

52,5644, 51,4357, 

56,8333 108,1793

2

202270, 131852, 

150753, 153281, 

153278, 153280, 

GESL

50,5023, 53,7333, 

49,0267, 49,6133, 

48,0979, 47,9868, 

57,9667 107,7934

3

133425, 129716, 

133420, 147058, 

133047, 148746, 

203253, 

OSCN

43,2133, 50,68, 

49,6933, 52,7379, 

44,9512, 50,2844, 

43,4804, 

57,3333 105,1963

4

128051, 124844, 

130868, 131694, 

141566, 

AMINAT

46,0937, 50,52, 

49,8132, 44,9335, 

46,6889, 

51,9667 99,5765

5

148610, 203075, 

148609, 201036, 

200905, 

MO

51,4135, 44,9777, 

48,5868, 50,2047, 

47,6889, 

49,6000 98,1743

O Juiz Árbitro O Secretariado

Leonor Machado Capucho, Vanessa Jesus Caravelinha, 

Madalena Comendinha Caeiro, Maria Madalena 

Calcada, Eleonora Shvachiy, 

Barbara Correia Silva, Leonor Alves Dias, Beatriz Esakia, 

Matilde Gregorio Ferreira, Bruna Medina saiegh, 

Marta Rodrigues Valente, Ana Rita Ramos, Ines Sofia 

Fonseca, Benedita Granjo Lopes, Alexandra Reis Silva, 

Carolina Andrade Leite, Ana Jorge Oliveira, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Ana Francisca Felix, Barbara Leal Sa, Gabriela Mendes 

Ferreira, Mariana Ribeiro Martins, Beatriz Sousa Pinto, 

Maria Beatriz Brochado, 

Lara Maria Botelho, Carlota Sena Fonseca, Ines Delfino 

Barros, Maria Leonor Ferreira, Carlota Guerra Mata, 

Catarina Pereira Sousa, 



1
112332, 119124, 119125, 120872, 119598, 

119127, 121167, 106601
GESL

2 120910, 109175, 111962, 131951, , , , SAD

3
104419, 106263, 119467, 119833, 119826, 

119827, 112492, 104418
FOCA

4
106602, 108846, 106611, 126443, 106587, 

106578, 111570
AMINAT

O Juiz Árbitro O Secretariado

Elemento 1: 6 5,7 5 5,8 6  Elemento 2: 6 5,9 5,2 5,8 5,7  

Elemento 3: 5,9 5,8 5,4 5,9 6,3  Elemento 4: 5,8 5,8 5,3 5,9 6,1  

Elemento 5: 6,1 6,1 5,2 5,8 6 Penalizações: 0,5

Elemento 5: 6,5 6,0 6,7 6,8 6,3 Penalizações: 2,5

Filipa Alexandra Anacleto, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Daniela Carmelo Pina, Catarina Isabel Carvalho, Ana 

Carina Martins, Susana Viana Matoso, Sofia Ines 

Guerreiro

58,9195

Execução: 6,7 6 5,8 6,4 6,1  Impressão: 6 6,6 6 6,2 6,3  

Execução: 6,7 6,6 6,5 6,9 7  Impressão: 6,3 7 6,7 7 6,6  

Elemento 1: 6,2 6,1 6,1 6,7 6,6  Elemento 2: 0 0 0 0 0  

Elemento 3: 6,4 5,7 6,2 6,6 6,7  Elemento 4: 6,1 5,8 6,1 6,6 6,5  

Elemento 3: 6,2 5,5 5,9 6,4 6,3  Elemento 4: 5,9 5,4 6 6,5 6,4  

Elemento 5: 6,1 62 62 65 61 Penalizações: 2,5

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista, Mariana Silva 

Teixeira, Lara Monica Silva, Ana Margarida Teixeira, 

Catarina Cunha Sousa, Maria Adriana Sousa, Mafalda 

Ferreira Magalhaes

60,0118

Bruna Melo Garcia, Carolina Correia Melo, Mariana 

Castres Pereira, Ines Barreira Ataide, , , , 
60,1814

Execução: 6,4 6,3 6,3 6,5 6,7  Impressão: 6,1 6,4 6,5 6,6 6,1  

Elemento 1: 6 6,1 5,8 6,1 6,3  Elemento 2: 6,2 5,7 6,1 6,2 6,1  

Elemento 3: 6,5 6,2 6,5 7,1 6,6  Elemento 4: 6,3 6,1 6,2 7,2 6,5  

Elemento 5: 6,4 6,5 6,5 7,1 6,6 Penalizações: 0

Barbara Nogueira Costa, Maria Margarida Goncalves, 

Alexandra Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Maria 

Leonor Miranda, Maria Beatriz Goncalves, Filipa 

Morgadinho Coelho, Maria Queiroga Martins

67,3661

Execução: 6,9 6,8 6,9 7 6,9  Impressão: 6,6 7,2 7 7,2   

Campeonato de Inverno de NS
Equipas Técnicas | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Elemento 1: 6,4 6,5 6,3 7 6,4  Elemento 2: 6 6,2 6,4 7,1 6,2  



5 26923, 124292, 109380, 124294, , , OSCN

6 122910, 131407, 105642, 131948, 131949, , , CNA

O Juiz Árbitro O Secretariado

Elemento 5: 5,9 5,2 5,0 5,7 5,9 Penalizações: 2,0

Execução: 6,2 5,5 5,3 6,1 6  Impressão: 5,9 6 5,7 5,7 5,4  

Elemento 1: 6 5,8 5,5 5,7 6  Elemento 2: 5,5 5 4 5,8 5,3  

Elemento 3: 5,9 4,8 5,3 5,6 6,1  Elemento 4: 0 0 0 0 0  

Elemento 3: 6,2 6 5,8 6,4 6,5  Elemento 4: 6 6,1 5,6 6,5 6,4  

Elemento 5: 6,4 6,2 6,0 6,5 6 Penalizações: 1,5

Mariana Duarte Vagos, Mafalda Sofia Silva, Ines 

Rodrigues Fernandes, Rita Maria Firmino, Sofia Lourenco 

Pinto, , , 

50,2097

Filipa Abreu Faria, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz 

Cruz Gama, Beatriz Sa Cunha, , , 
55,5758

Execução: 6,4 6,5 6 6,6 6,7  Impressão: 6,1 6,5 6,8 6,3 6,4  

Elemento 1: 6,2 5,7 5,7 6,2 6,1  Elemento 2: 0 0 0 0 0  

Equipas Técnicas | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Campeonato de Inverno de NS



1

112332, 119124, 

119125, 120872, 

119598, 119127, 

121167, 106601

GESL

2
120910, 109175, 

111962, 131951, , , , 
SAD

3

104419, 106263, 

119467, 119833, 

119826, 119827, 

112492, 104418

FOCA

4

106602, 108846, 

106611, 126443, 

106587, 106578, 

111570, 

AMINAT

5
26923, 124292, 

109380, 124294, , , , 
OSCN

6

122910, 131407, 

105642, 131948, 

131949, , , 

CNA

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | Esquema Técnico - CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licenças Nomes Clube Resultado Esquema

Barbara Nogueira Costa, Maria Margarida Goncalves, 

Alexandra Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Maria 

Leonor Miranda, Maria Beatriz Goncalves, Filipa 

Morgadinho Coelho, Maria Queiroga Martins

67,3661

Bruna Melo Garcia, Carolina Correia Melo, Mariana 

Castres Pereira, Ines Barreira Ataide, , , , 
60,1814

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista, Mariana Silva 

Teixeira, Lara Monica Silva, Ana Margarida Teixeira, 

Catarina Cunha Sousa, Maria Adriana Sousa, Mafalda 

Ferreira Magalhaes

60,0118

Filipa Alexandra Anacleto, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Daniela Carmelo Pina, Catarina Isabel Carvalho, Ana 

Carina Martins, Susana Viana Matoso, Sofia Ines 

Guerreiro, 

58,9195

Filipa Abreu Faria, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz 

Cruz Gama, Beatriz Sa Cunha, , , , 
55,5758

Mariana Duarte Vagos, Mafalda Sofia Silva, Ines 

Rodrigues Fernandes, Rita Maria Firmino, Sofia Lourenco 

Pinto, , , 

50,2097

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 131852, 153280, GESL

2 132547, 201470, FOCA

3 128716, 129637, FOCA

4 147058, 148746, OSCN

5 133420, 129716, OSCN

6 128664, 133063, CRM

7 201739, 201128, CFP

8 148610, 148609, MO

9 130868, 124844, AMINAT

10 131694, 141566, AMINAT

11 201036, 200905, MO

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 4,6 4,6 5 4,8 4,7  Penalizações: 0

Dificuldade: 4,5 4,7 4,7 4,9 3,8  Penalizações: 0

Matilde Gregorio Ferreira, Bruna Medina saiegh, 46,7333

Execução: 4,5 4,9 5 4,7 4,9  Impressão: 4,5 4,2 5,4 4,9 4,1  

Dificuldade: 4,5 4,6 4,6 4,9 4,6  Penalizações: 0

Maria Madalena Calcada, Eleonora Shvachiy, 47,0667

Execução: 4,5 5,1 4,7 4,2 4,9  Impressão: 4,4 4,8 4,7 5,2 4,8  

Dificuldade: 4,6 4,8 5,2 5 4,4  Penalizações: 0

Madalena Comendinha Caeiro, Vanessa Jesus Caravelinha, 47,8667

Execução: 4 5,6 4,7 4,8 5,1  Impressão: 4,8 4,7 5,1 5,2 4,3  

Dificuldade: 5 5 5,6 5 4,8  Penalizações: 0

Barbara Correia Silva, Beatriz Esakia, 48,4667

Execução: 5 5 5 5 4,8  Impressão: 4,6 4,6 5,3 5,1 4,2  

Dificuldade: 4,7 4,9 5,1 5,1 5,4  Penalizações: 0

Ines Maria Dubini, Sofia Correia Cunha, 51,2667

Execução: 5 5,2 4,9 5,5 5  Impressão: 5,2 4,9 5,7 5,5 5,1  

Dificuldade: 4,5 4,9 5,5 5,6 4,5  Penalizações: 0

Jessica Sofia Santos, Margarida Vieira Santos, 51,2667

Execução: 5 5,3 5,4 5,5 5,2  Impressão: 5,2 5,1 4,9 5,4 4,9  

Dificuldade: 4,9 5,3 5,5 6 4,4  Penalizações: 0

Ines Sofia Fonseca, Ana Rita Ramos, 52,4333

Execução: 5,6 5,4 5,3 5,4 5,4  Impressão: 5,1 5,1 5,8 5,8 4,3  

Dificuldade: 5 5,2 5,6 5,4 5,2  Penalizações: 0

Benedita Granjo Lopes, Carolina Andrade Leite, 53,1000

Execução: 5,7 5,5 5,4 5,3 5,1  Impressão: 5 5,5 6 5,3 5,1  

Dificuldade: 4,7 5,4 5,9 5,6 4,6  Penalizações: 0

Gabriela Mendes Ferreira, Mariana Ribeiro Martins, 53,2333

Execução: 5,3 5,9 5,3 5,7 5,5  Impressão: 5,2 5,3 5,1 5,7 5,2  

Maria Beatriz Brochado, Beatriz Sousa Pinto, 53,6333

Execução: 5,7 5,6 5,4 5,6 5,2  Impressão: 5,2 5 5,5 5,8 5,3  

Carlota Sena Fonseca, Catarina Pereira Sousa, 56,9667

Execução: 6 6 5,3 5,8 5,7  Impressão: 5,7 5,4 5,9 6 5,2  

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 4,7 5,4 6,1 6 5,4  Penalizações: 0



12 200400, 203241, CNA

13 127405, 133021, ADBA

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 4,3 4 4,5 4 3,8  Penalizações: 1

Dificuldade: 4,4 4,4 4,8 4,8 4,2  Penalizações: 0

Susana Marques Silva, Sofia Calvete Gaspar, 40,0000

Execução: 3,9 4,5 4,6 4 4,2  Impressão: 4 4 4 3,9 4,1  

Catarina Alves Mendes, Margarida Kalinichenko, 46,4000

Execução: 4,1 4,8 5,1 4,6 4,6  Impressão: 4,6 4,7 5,2 4,8 4  

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema



Figuras Esquema Final

1 131852, 153280, GESL 53,7333, 47,9868, 56,9667 107,8267 18

2 132547, 201470, FOCA 51,4357, 52,5644, 53,6333 105,6334 17

3 128716, 129637, FOCA 51,0535, 52,7779, 53,2333 105,1490 16

4 147058, 148746, OSCN 52,7379, 50,2844, 53,1000 104,6112 15

5 128664, 133063, CRM 53,8665, 51,0843, 51,2667 103,7421 14

6 133420, 129716, OSCN 49,6933, 50,68, 52,4333 102,6200 13

7 201739, 201128, CFP 51,1644, 48,8268, 51,2667 101,2623 12

8 148610, 148609, MO 51,4135, 48,5868, 48,4667 98,4668 11

9 130868, 124844, AMINAT 49,8132, 50,52, 47,8667 98,0333 10

10 201036, 200905, MO 50,2047, 47,6889, 46,7333 95,6801 9

11 200400, 203241, CNA 46,0132, 48,1956, 46,4000 93,5044 8

12 131694, 141566, AMINAT 44,9335, 46,6889, 47,0667 92,8779 7

13 127405, 133021, ADBA 48,9109, 44,6223, 40,0000 86,7666 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Susana Marques Silva, Sofia Calvete Gaspar, 

Matilde Gregorio Ferreira, Bruna Medina saiegh, 

Catarina Alves Mendes, Margarida Kalinichenko, 

Maria Madalena Calcada, Eleonora Shvachiy, 

Ines Maria Dubini, Sofia Correia Cunha, 

Barbara Correia Silva, Beatriz Esakia, 

Madalena Comendinha Caeiro, Vanessa Jesus 

Caravelinha, 

Benedita Granjo Lopes, Carolina Andrade Leite, 

Jessica Sofia Santos, Margarida Vieira Santos, 

Ines Sofia Fonseca, Ana Rita Ramos, 

Gabriela Mendes Ferreira, Mariana Ribeiro Martins, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA INFANTIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Carlota Sena Fonseca, Catarina Pereira Sousa, 

Maria Beatriz Brochado, Beatriz Sousa Pinto, 



1 119127, 121167, GESL

2 119832, 119467, FOCA

3 109380, 124292, OSCN

4 119826, 119827, FOCA

5 120910, 131951, SAD

6 121478, 133203, CFP

7 130139, 125513, ADBA

7 111570, 106611, AMINAT

Maria Beatriz Goncalves, Filipa Morgadinho Coelho, 68,9667

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Telma Barros Teixeira, Mariana Silva Teixeira, 66,3333

Execução: 6,5 6,8 6,6 6,7 6,8  Impressão: 6,7 6,7 6,5 6,5 7  

Execução: 6,7 6,9 6,8 7 6,7  Impressão: 7,2 7 6,9 7 6,8  

Dificuldade: 7 6,7 6,5 7,2 7  Penalizações: 0

Execução: 6,3 6,3 6,4 6,2 6,4  Impressão: 6,3 6 6,2 6,4 6,2  

Dificuldade: 5,8 6,1 6,4 6,6 6,8  Penalizações: 0

Ana Margarida Teixeira, Catarina Cunha Sousa, 62,7667

Dificuldade: 6,8 6,4 6,5 6,4 7  Penalizações: 0

Beatriz Cruz Gama, Mariana Rodrigues Valente, 63,0333

Execução: 6 6 6,3 6 6,2  Impressão: 5,9 5,8 6 6,3 5,9  

Dificuldade: 5,7 6 6,2 5,8 5,7  Penalizações: 0

Beatriz Machado Braga, Maria Ines Cerqueira, 55,9000

Execução: 5,9 6,4 6,2 6,1 6,3  Impressão: 6,3 6,4 6,3 6,4 6,6  

Dificuldade: 6,6 5,9 6 6,1 6,6  Penalizações: 0

Bruna Melo Garcia, Ines Barreira Ataide, 59,4333

Execução: 0 0 0 0 0  Impressão: 0 0 0 0 0  

Dificuldade: 0 0 0 0 0  Penalizações: 0

Sofia Ines Guerreiro, Daniela Carmelo Pina, 0,0000

Execução: 5,8 5,9 5,7 5,6 5,2  Impressão: 5 5,3 5,8 5,7 6  

Dificuldade: 5 5,3 5,8 5,7 6  Penalizações: 0

Daniela Carreira Dias, Ines Diana Fernandes, 0,0000

Execução: 0 0 0 0 0  Impressão: 0 0 0 0 0  

Dificuldade: 0 0 0 0 0  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



Figuras Esquema Final

1 119127, 121167, GESL 68,5405, 65,889, 68,9667 136,1814 18

2 119832, 119467, FOCA 61,6847, 63,1173, 66,3333 128,7343 17

3 109380, 124292, OSCN 64,715, 59,1083, 63,0333 124,9450 16

4 119826, 119827, FOCA 60,8708, 60,2821, 62,7667 123,3431 15

5 120910, 131951, SAD 61,5675, 56,7748, 59,4333 118,6045 14

6 121478, 133203, CFP 54,153, 55,6246, 55,9000 110,7888 13

7 111570, 106611, AMINAT 61,0152, 60,0211, 0,0000 60,5182 12

8 130139, 125513, ADBA 49,1591, 0, 0,0000 24,5796 11

Beatriz Cruz Gama, Mariana Rodrigues Valente, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUNIOR

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Maria Beatriz Goncalves, Filipa Morgadinho Coelho, 

Telma Barros Teixeira, Mariana Silva Teixeira, 

Ana Margarida Teixeira, Catarina Cunha Sousa, 

Bruna Melo Garcia, Ines Barreira Ataide, 

Beatriz Machado Braga, Maria Ines Cerqueira, 

Sofia Ines Guerreiro, Daniela Carmelo Pina, 

Daniela Carreira Dias, Ines Diana Fernandes, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

119832, 119467, 119833, 

125651, 126262, 126201, 

128715, 

FOCA

2
131855, 131854, 126391, 

131962, 
GESL

3

124560, 133421, 124294, 

124295, 130482, 123758, 

129717, 129714, 

OSCN

4
129118, 125156, 125164, 

126445, 124798, 
AMINAT

5
131167, 148608, 148607, 

131168, 
MO

O Juiz Árbitro O Secretariado

52,3000

Dificuldade: 5,3 5,9 5,9 5,7 6,1  Penalizações: 1,5

Dificuldade: 5 4,9 5,5 5 5  Penalizações: 2

Execução: 4,6 5,7 5,5 5,4 5,2  Impressão: 5,9 5,3 6,3 5,6 5,9  

Patricia Anacleto Figueira, Joana Filipa Saramago, 

Catarina Sofia Farinha, Madalena Marques Coelho, 

Execução: 5,6 5,9 5,9 5,6 5,4  Impressão: 5,1 6 6,1 6,5 5,6  

Dificuldade: 6,1 6,6 6,6 6,2 6,8  Penalizações: 2

Matilde Cruz Gama, Isis Veiros Andrade, Beatriz Sa 

Cunha, Beatriz Silva Prates, Joana Oliveira Fonseca, 

Vitoria Tavares Andrade, Carolina Correia Figueiredo, 

Ana Beatriz Rocha, 

62,2333

Execução: 6,1 6,5 6 5,8 5,9  Impressão: 6,1 6,4 6,5 6,7 6,1  

Dificuldade: 5,8 6,2 6,5 6,3 6,4  Penalizações: 0

Sofia Silva Orvalho, Ana Carolina Silva, Madalena Carrico 

Brazao, Catarina Sofia Samora, Mariana Nogueira 

Ganhao, 

56,7000

Execução: 6,1 6,6 6,4 6,3 6,2  Impressão: 6,6 7 6,9 6,6 6,2  

Telma Barros Teixeira, Mariana Silva Teixeira, Lara 

Monica Silva, Mafalda Ventura Azevedo, Mariana 

Goncalves Carvalho, Beatriz Cerqueira Teixeira, Rita 

Manuela Silva, 

65,1667

Execução: 6,5 6,7 6,3 6,5 6,4  Impressão: 6,6 6,9 6,6 6,7 6,7  

Dificuldade: 6,4 6,6 6,6 6,3 7  Penalizações: 0,5

Marta Amaral Moreira, Catarina Dinis Ramos, Francisca 

Sena Fonseca, Maria Lazutina, 
63,1000

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema



Figuras Esquema Final

1
131855, 131854, 

126391, 131962, 
GESL

62,4963, 

60,7927, 

64,2962, 64,148, 

63,1000 126,0333

2

119832, 119467, 

119833, 125651, 

126262, 126201, 

128715, 

FOCA

64,3628, 64,185, 

60,5034, 

54,2076, 

60,2962, 

58,0371, 

61,7406, 

65,1667 125,6428

3

124560, 133421, 

124294, 124295, 

130482, 123758, 

129717, 129714, 

OSCN

57,0072, 

52,7186, 

59,9927, 

52,9777, 

57,1926, 

56,4817, 

62,2333 117,1510

4

129118, 125156, 

125164, 126445, 

124798, 

AMINAT

50,7037, 

50,6516, 

50,1258, 

45,5337, 

54,8592, 

56,7000 107,0748

5
131167, 148608, 

148607, 131168, 
MO

57,3702, 

53,6444, 50,874, 

51,7557, 

52,3 105,7111

Telma Barros Teixeira, Mariana Silva Teixeira, Lara 

Monica Silva, Mafalda Ventura Azevedo, Mariana 

Goncalves Carvalho, Beatriz Cerqueira Teixeira, Rita 

Manuela Silva, 

Sofia Silva Orvalho, Ana Carolina Silva, Madalena Carrico 

Brazao, Catarina Sofia Samora, Mariana Nogueira 

Ganhao, 

Patricia Anacleto Figueira, Joana Filipa Saramago, 

Catarina Sofia Farinha, Madalena Marques Coelho, 

O Juiz Árbitro O Secretariado

Matilde Cruz Gama, Isis Veiros Andrade, Beatriz Sa 

Cunha, Beatriz Silva Prates, Joana Oliveira Fonseca, 

Vitoria Tavares Andrade, Carolina Correia Figueiredo, 

Ana Beatriz Rocha, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUVENIL

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Marta Amaral Moreira, Catarina Dinis Ramos, Francisca 

Sena Fonseca, Maria Lazutina, 



1

126313, 119124, 

119125, 120872, 

119598, 119127, 

121167, 106601, 

GESL

2

104419, 106263, 

119832, 119467, 

119833, 119827, 

119828, 104418, 

FOCA

3
26923, 124292, 

124294, 133421, 
OSCN

4
120910, 109175, 

111962, 131951, 
SAD

5

106602, 108846, 

126443, 106587, 

106578, 111570, 

AMINAT

O Juiz Árbitro O Secretariado

59,0333

Dificuldade: 6,4 6 6 6,1 6,5  Penalizações: 2

Dificuldade: 5,7 6,1 6,1 5,9 6  Penalizações: 1

Execução: 5,9 6,4 5,9 6,1 5,9  Impressão: 6,1 5,9 6 6 6,1  

Filipa Alexandra Anacleto, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Catarina Isabel Carvalho, Ana Carina Martins, Susana 

Viana Matoso, Sofia Ines Guerreiro, 

Execução: 6 6,5 6,1 6,2 6,2  Impressão: 6,4 6,5 6,1 6,4 6,4  

Dificuldade: 6,9 6,4 6,6 6,7 7  Penalizações: 0

Filipa Abreu Faria, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa 

Cunha, Isis Veiros Andrade, 
62,9000

Execução: 6,3 6,6 6,4 6,3 6,5  Impressão: 6,9 6,7 6,5 6,5 6,6  

Dificuldade: 6,1 6,3 6,5 6,5 6,6  Penalizações: 2

Bruna Melo Garcia, Carolina Correia Melo, Mariana 

Castres Pereira, Ines Barreira Ataide, 
60,6000

Execução: 6,4 6,9 6,6 6,6 6,8  Impressão: 6,2 6,8 6,7 6,5 7  

Ana Beatriz Fernandes, Maria Margarida Goncalves, 

Alexandra Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Maria 

Leonor Miranda, Maria Beatriz Goncalves, Filipa 

Morgadinho Coelho, Maria Queiroga Martins, 

70,5000

Execução: 6,8 7,2 6,9 7 7,1  Impressão: 7 7,2 7,1 7,2 6,8  

Dificuldade: 7,2 6,9 7 7,1 7  Penalizações: 0

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista, Telma Barros 

Teixeira, Mariana Silva Teixeira, Lara Monica Silva, 

Catarina Cunha Sousa, Francisca Lurdes Magalhaes, 

Mafalda Ferreira Magalhaes, 

66,8667

Campeonato de Inverno de NS
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Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema
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122910, 131407, 

105642, 131948, 

131949, 

CNA
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Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 5,6 5,5 5,4 5,7 5,7  Penalizações: 1,5

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA SENIOR

Mariana Duarte Vagos, Mafalda Sofia Silva, Ines 

Rodrigues Fernandes, Rita Maria Firmino, Sofia Lourenco 

Pinto, 

54,9667

Execução: 5,7 6 5 5,3 5,6  Impressão: 5,9 5,7 5,3 5,8 5,8  



Figuras Esquema Final

1

126313, 119124, 

119125, 120872, 

119598, 119127, 

121167, 106601, 

GESL 67,3661 70,5000 137,8661 24

2

104419, 106263, 

119832, 119467, 

119833, 119827, 

119828, 104418, 

FOCA 60,0118 66,8667 126,8785 22

3
120910, 109175, 

111962, 131951, 
SAD 60,1814 60,6000 120,7814 20

4
26923, 124292, 

124294, 133421, 
OSCN 55,5758 62,9000 118,4758

18

5

106602, 108846, 

126443, 106587, 

106578, 111570, 

AMINAT 58,9195 59,0333 117,9528

16

6

122910, 131407, 

105642, 131948, 

131949, 

CNA 50,2097 54,9667 105,1764

14

Mariana Duarte Vagos, Mafalda Sofia Silva, Ines 

Rodrigues Fernandes, Rita Maria Firmino, Sofia Lourenco 

Pinto, 

Diana Sanches Gomes, Ana Isabel Baptista, Telma Barros 

Teixeira, Mariana Silva Teixeira, Lara Monica Silva, 

Catarina Cunha Sousa, Francisca Lurdes Magalhaes, 

Mafalda Ferreira Magalhaes, 

Filipa Abreu Faria, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa 

Cunha, Isis Veiros Andrade, 

Filipa Alexandra Anacleto, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Catarina Isabel Carvalho, Ana Carina Martins, Susana 

Viana Matoso, Sofia Ines Guerreiro, 
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Bruna Melo Garcia, Carolina Correia Melo, Mariana 

Castres Pereira, Ines Barreira Ataide, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA ABSOLUTO

Porto, 26 de março de 2017

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Ana Beatriz Fernandes, Maria Margarida Goncalves, 

Alexandra Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Maria 

Leonor Miranda, Maria Beatriz Goncalves, Filipa 

Morgadinho Coelho, Maria Queiroga Martins, 


